2

	[image: image1.jpg]

ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2023

 №   72
О порядке и сроках расходования иного межбюджетного трансферта
из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области, выделенного бюджету муниципального образования «Колпашевский район» для муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Колпашевская спортивная школа имени О.Рахматулиной» на укрепление материально-технической базы
В соответствии с распоряжением Администрации Томской области                     от 30.06.2023 № 226-р-в «Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области», решением Думы Колпашевского района от 25.11.2011 № 142 «О порядке расходования бюджетных ассигнований, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области, резервного фонда Администрации Томской области по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, целевого финансового резерва Томской области                   для предупреждения чрезвычайных ситуаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что бюджетные ассигнования муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Колпашевская спортивная школа имени О.Рахматулиной» на укрепление материально-технической базы в размере 210100 (Двести десять тысяч сто) рублей, выделенные бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области (далее – бюджетные ассигнования), предоставляются Управлению образования Администрации Колпашевского района.

2. Бюджетные ассигнования направляются муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Колпашевская спортивная школа имени О.Рахматулиной» на укрепление                         материально-технической базы в размере 210100 (Двести десять тысяч сто) рублей в виде субсидии на иные цели из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» за счёт средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области (далее – Субсидия).
3. Установить срок расходования бюджетных ассигнований                                – до 01.12.2023.
4. Управлению образования Администрации Колпашевского района:

1) обеспечить в срок до 15.08.2023 заключение с муниципальной образовательной организацией, указанной в пункте 2 настоящего постановления, соглашения о предоставлении Субсидии с условием целевого использования средств Субсидии;
2) обеспечить в срок до 01.12.2023 целевое использование бюджетных ассигнований, в случае нецелевого либо неполного их использования обеспечить возврат средств в соответствии с действующим законодательством;
3) предоставить в Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области в срок до 15.12.2023 по форме, установленной Департаментом по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области.
5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на начальника Управления образования Администрации Колпашевского района Браун С.В.

И.о. Главы района

                              Д.В.Гришаев

С.В.Браун
4 22 50